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Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelse
februar - maj 2024

Fastelavn – Krigen i Ukraine – Påske

Den folkelige danske films guldalder

Konfirmation – Pinse, friluftsgudstjeneste 

Foredrag om Anne Marie Carl-Nielsen

Koncert-smagsprøve m/Bakkelandets kor
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Vester Hæsinge Kirke
Sandholts Lyndelse Kirke

2       KIRKEBLADET        

Vester Hæsinge og 
Sandholts Lyndelse Pastorat 
Sognepræst: Eva Ladefoged, Vester Hæsinge Præ-
stegård, Birkevej 16, 5672 Broby. Tlf. 6263 1009. 
Mail: evl@km.dk. Fridag mandag. 
Graverkontor: Graver Lene Caspersen og 
medhj. Hanne Thrier, Birkevej 21, V. Hæsinge, 
5672 Broby, tlf. 5116 4062/6263 2922, mail: 
vh.kirkegaard@outlook.dk.
Træffes bedst hverdage kl. 10-12. Fridag mandag.
Kordegn: Mette Burild, træffes på Kirkekontoret, 
Søndervej 10, baghuset, 5672 Broby. 
Ons. 10-13 og tors. 15-17 (torsdag kun på telefon), 
tlf. 4015 0974 - Mail: mbur@km.dk
Organist: Thomas Seindal Ingemansen, tlf.: 2826 
8151. Mail: tomse88@hotmail.com 
Kirkesanger: Mette Ingeborg Algren Sandbeck, 
tlf.: 2617 7635. Mail: metteingeborg@outlook.dk
Menighedsrådsformand: Gitte Klein Klavsen, 
Birkevej 24, V. Hæsinge, 5672 Broby, tlf. 2814 
2485. Mail: g.klein@live.dk
Kirkeværge: V. Hæsinge Kirke, Ellen Pedersen, 
Lindevej 18, 5672 Broby, tlf. 2514 1193/6263 
1706. Mail: lindevej18vh@gmail.com 
Kirkeværge: Sh. Lyndelse Kirke, Kristiina Fristoft, 
Sandholtvej 15, 5672 Broby, tlf.  4028 4178. Mail: 
k.j.fristoft@gmail.com
Kasserer: Eva Andresen, Vestergade 43, 5672 Bro-
by, tlf. 2066 0200, mail: eva@vhm.as  
Kontaktperson: Charlotte Weber Hansen, Sinaivej 
5, 5672 Broby, tlf. 40142 525, mail: weber@mail123.dk  
Korleder: Lisa Balle, tlf. 2245 0818, mail: lisabal-
le@gmail.com 
Bladredaktion: Gitte Klein Klavsen (ansvh.), E. 
Ladefoged, L. McQuillan og A.M. Schulz  (Layout) .
Opsætning og produktion: Bettina Kallehauge 
Forside: Anne Marie Carl-Nielsens rytterstatue af 
Christian 9. på Christiansborg Slots Ridebane.

Praktikanter på kirkegårdene

På vore 2 kirkegårde har vi siden 1. okt. haft 
glæde af 2 praktikanter, Kenneth og Monica, som 
er i et job-afklaringsforløb hos Faaborg-Midtfyn 
Kommune.
Kenneth: Jeg er meget glad for at arbejde på 
kirkegårdene. Det er varieret, og da jeg er i jobaf-
klaring vedr. en ryglidelse, belaster jeg ikke ryg-
gen væsentligt. Lene er god til at finde opgaver, 
jeg kan klare. Jeg vil meget gerne fortsætte mit 
praktikforløb, som jeg finder meningsfuldt og 
interessant, og gerne lære mere om arbejdet under 
kirkegårdenes forskellige årstider.
Monica: Jeg er også meget glad for arbejdet, men 
jeg har en sygdom, som begrænser mig i forhold 
til en fast tilknytning til arbejdslivet. Lene har 
derfor fokus på særlige opgaver til mig. 
Vi bor begge i V. Hæsinge, hvilket er gunstigt.
Lene (graver): Det er meget glædeligt, at de 
begge trives med at indgå i kirkegårdenes for-
skellige arbejdsopgaver og evt. opnå erfaringer, 
som gavner dem senere i livet
.                                          Menighedsrådet

Kommende menighedsrådsmøder 
Vester Hæsinge Præstegård kl. 19.00 - 

7. februar, 12. marts, 17. april og 21. maj  
Møderne er offentlige!   

Gratis kirkebil: Fåborg Taxa tlf. 6261 8800 
bestilles dagen før til kirke og arrangementer, 

husk returkørsel.
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SET & SKET

”Hatten rundt” med
Torben Krebs,
Alle Helgen, Sh. 
Lyndelse Kirke,
Jesper Buhl, 
V. Hæsinge Kirke,
Præstegården,
The Swagmen.
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Kyndelmissegudstjeneste 
Fredag den 2. februar kl. 16.00
Sandholts Lyndelse Kirke

Midt i vinterens kulde og mørke kryber vi inden-
for i kirken og holder gudstjeneste. Stearinlysene 
tændes, og vi fejrer, at det går mod lysere tider. 
Når vi har holdt gudstjeneste, er der pandekager 
til alle.

Fastelavnsgudstjeneste 
Søndag den 11. februar kl. 10.00
Vester Hæsinge Kirke

Kom som Elsa, Gurli Gris, en pirat eller bare som 
dig selv, for vi holder fastelavnsgudstjeneste for 
hele familien - hvad enten du er udklædt eller 
ej. Efter gudstjenesten går vi i X-Huset og slår 
katten af tønden.

Eftermiddagsgudstjeneste 
Søndag den 25. februar kl. 14.00
Vester Hæsinge Kirke
Vi mødes til gudstjeneste i kirken. Herefter er der 
dækket op til kaffe og lagkage i præstegården.

Gudstjeneste, hvor menighe-
den vælger salmer
Søndag den 10. marts kl. 10.00
Vester Hæsinge Kirke

Har du en yndlingssalme, som du ønsker sunget, 
har du muligheden ved denne formiddagsguds-
tjeneste. Kom i god tid og få din yndlingssalme 
med! Der er efterfølgende kaffe i våbenhuset. 

Krigen i Ukraine - Hvordan 
kunne det gå så galt?

OBS - ny dato!!!
Foredrag v. lektor emeritus Erik Kulavig
Torsdag den 15. februar kl. 19.30 
X-Huset, Birkevej 15 B, V. Hæsinge

Fra den kolde krigs afslutning til Ruslands angreb 
på Ukraine! Gorbatjov afsluttede den kolde krig 
og indledte omfattende reformer. Jeltsin gik vide-
re og nedlagde kommunismen og Sovjetunionen 
og indførte det vestlige system i Rusland. Begge 
ledere ønskede at integrere Rusland i den demo-
kratiske verden. Putin gav i begyndelsen af sin 
regeringsperiode, der blev indledt ved årtusind-
skiftet, indtryk af, at han ville fortsætte denne 
kurs. For eksempel lovede han og den amerikan-
ske præsident Bush i 2002, at de ville stå sammen 
om at forsvare demokratiet og den frie økonomi. 
Langsomt men sikkert begyndte Putin imidlertid 
snart at stramme tøjlerne indenrigspolitisk og 
anlægge en stadig mere uforsonlig tone over for 
Vesten. I 2014 annekterede Rusland Krim og i 
februar 2022 gik Kreml med militære styrker, bål 
og brand ind i Ukraine. Hvad formålet var, står 
ikke klart i skrivende stund, men det har udviklet 
sig til en regulær krig, hvor Vesten støtter Ukraine 
økonomisk, politisk og med våben. Foredraget vil 
belyse denne ulykkelige udvikling og diskutere 
forskellige svar på årsagerne. Der er gratis entré 
og alle er velkommen.
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Foredrag om 
Anne Marie
Carl-Nielsen 
v. Ellen Egemose
Tirsdag den 12. marts  
kl. 14.30 Vester Hæsinge Præstegård 

Billedhuggeren Anne Marie Carl-Nielsen var en 
kompromisløs kunstner og ildsjæl, og hendes 
værk spænder fra de mindste dyrestatuetter til 
en rytterstatue af Christian 9. Kunsthistoriker og 
ph.d. Ellen Egemose, der er museumsinspektør 
på Kunstmuseum Brandts, vil fortælle om Anne 
Marie Carl-Nielsens bemærkelsesværdige liv og 
karriere. Billedhuggeren skrev verdenshistorie, 
da hun i 1908 vandt den anonyme konkurrence 
om at udføre den prestigefyldte opgave – en ryt-
terstatue af Christian 9. til Christiansborg Slots 
ridebane. Det var den største officielle opgave, 
der blev givet til en dansk billedhugger i hendes 
levetid. Arbejdet varede i 19 år. 
Der serveres kaffe i forbindelse med foredraget, 
som er gratis. Alle er meget velkommen!

Anne Marie Carl-Nielsen 
var i perioden 1891-1931 
gift med komponisten 
Carl-Nielsen. 

Foto: Det Kgl. Bibliotek

Påsken 
2024

Skærtorsdag 
Den 28. marts V. Hæsinge Kirke kl. 16.00

Under gudstjenesten vil vi sidde ved et fint dæk-
ket bord i kirken, og her vil vi gennem læsninger, 
salmer, bønner og mad mindes både den jødiske 
påske med udgangen fra Ægypten og den kristne 
påske. 

Påskedag
Gudstjeneste med musikalsk ledsagelse  
Søndag den 31. marts 
Sandholts  Lyndelse Kirke kl. 9.30 
Vester Hæsinge Kirke kl. 10.30 

Foråret bringer ikke kun blomster og solskin, men
også en tid til at fejre håbets genkomst og Guds 
kærlighed. På denne dag vil vi sammen reflek-
tere over betydningen af Kristi opstandelse og 
lytte til budskabet om håb, glæde og fornyelse. 
Gudstjenesten vil være fyldt med musik, bønner 
og fællesskab. Vel mødt!

2. påskedag 
Mandag den 1. april kl. 9.30

Vi fejrer dagen med en gående gudstjeneste, hvor 
vi undervejs vil gøre holdt for at synge, sige Tros-
bekendelsen, høre evangeliet og en prædiken. Vi 
slutter af med kaffe og rundstykker. Stedet bliver 
annonceret senere!
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Aftengudstjeneste med 
aftensalmer og nadver 
Søndag den 7. april kl. 19.00
Sandholts Lyndelse Kirke
Efter gudstjenesten serveres aftenkaffe!

Lille koncert-smagsprøve 
som vi glæder os til
Torsdag den 11. april kl. 19.00
Vester Hæsinge Kirke
Bakkelandets kor er i foråret 2024 inviteret til et 
korsamarbejde i Friedrichstadt, hvor Eidersted-
koret under ledelse af Bente Stenger og Bakke-
landets kor under ledelse af Lisa Balle vil indøve 
og afholde koncerter med fælles samt individuelt 
repertoire. 
”Det er og har været spændende at forberede 
musik og tur til Sydslesvig. Den 11. april giver 
vi derfor en lille koncert-smagsprøve på, hvad vi 
rejser ud med. Lidt nyt, lidt blåt og noget gam-
melt. Der bliver mulighed for at høre ”Det dufter 
lysegrønt af græs”,” Jeg holder øje med dig”, den 
går også under navnet ”Fodspor i sneen”. Den 
sidste håber vi ikke vejret tillader, når vi skal køre 
så langt! Vi synger også ”Kys mig godnat”, men 
det kan I høre en smagsprøve på. 
Vel mødt! 

Lisa Balle, korleder

Den folkelige 
danske films 
guldalder i 
50’erne og 
60’erne

Foredrag ved Niels 
Jørgen Clement
Onsdag den 17. april kl. 14.00 – 16.00
Vester Hæsinge Præstegård
Velkommen til et fornøjeligt foredrag med hyg-
gelige filmklip fra en række af de nu klassiske og 
elskede danske folkekomedier. Kom med på et 
kig bag kameraet og hør anekdoter om filmfolk 
og skuespillere.
Den nye realisme i danske film i slutningen af 
40’erne holdt brat op ved indgangen til 50’erne, 
som prægedes af en tilbagevenden til den nati-
onalt farvede hyggekultur, som havde været 
karakteristisk for 30’ernes folkelige film. Efter 
besættelsens voldsomhed var der åbenbart behov 
for en tilbagevenden til de traditionelle danske 
værdier i filmproduktionen. Periodens største 
succes skyldtes filmselskabet ASA’s filmatise-
ring af Morten Korchs romaner, som var tidens 
mest læste. Dansk films største publikumssucces 
nogensinde blev den første film i rækken: ”De 
røde heste”, som solgte over 2,6 millioner billetter 
af en befolkning på 4,5 millioner.
Niels Jørgen Clement er medforfatter til 2-binds 
udgivelsen: ”Historien om Saga Studio”. Der 
serveres kaffe i pausen.  Alle er velkommen! 



    KIRKEBLADET       7       

Store Hvededagsaften 
Aftenandagt med refleksion 
og bøn  
Torsdag den 25. april kl. 19.00 
Vester Hæsinge Kirke

Store Bededag har i mange år været en fast tra-
dition i vore kirker. Denne tradition holder vi 
fast i trods tidernes moderne udvikling. Store 
Bededag er en tid, hvor vi som menighed kan 
komme sammen og løfte vores hjerter og sjæle i 
bøn.  Andagten vil indeholde bønner, salmer og 
en mulighed for at reflektere over vigtigheden af 
at standse op og bede for vores nærmeste. Efter 
andagten vil menighedsrådet byde på varme hveder.  

Konfirmationer
Lørdag den 4. maj kl. 10.30 i Sandholts 
Lyndelse Kirke 
Søndag den 5. maj kl. 10.30 i Vester 
Hæsinge Kirke
Gudstjenester med musikalsk ledsagelse 

Det er med stor glæde, at vi igen i år kan byde 
alle velkommen til at deltage i fejring af årets 
konfirmander i vores kirker. Denne betydnings-
fulde begivenhed markerer ikke blot overgangen 
til ungdommen, men også en dybere forankring 
i troen og fællesskabet. Vel mødt!

Pinsedag 
Søndag den 19. maj kl. 8.00 
Sandholts Lyndelse Kirke 

Vi fejrer pinse med en tidlig morgengudstjeneste, 
hvor vi synger de smukke pinsesalmer og slutter 
af med kaffe/te, nybagte boller og en lille skarp i 
pinsesolens stråler foran kirken. 

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag
Mandag den 20. maj kl. 10.00 ved Trente Mølle, Trentevej 

Denne dag holdes friluftsgudstjeneste ved bålhytten i skoven ved Trente Mølle kl. 10.00 i samarbejde 
med Jordløse og Håstrup sogne. Efter gudstjenesten nyder vi kaffe og rundstykker i det grønne. Tag 
gerne selv stol eller tæppe med. 

Kommende konfirmander Victor, Valdemar, Viktor 
Valdemar og Niky til kreativ konfirmandundervis-
ning i juleengle hos Hanne Knudsen
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Gudstjenesteliste for 
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Vester 
Hæsinge 
Kirke

Sandholts 
Lyndelse 
Kirke

Hvor ingen præst er anført,  
er det kirkernes egen præst  
Eva Ladefoged

Fre. d. 2. febr. Kyndelmisse 16.00 pandekager, øl og sodavand i 
våbenhuset.

4. febr. seksagesima 10.00

11. febr. fastelavn 10.00 Fastelavnsgudstjeneste. Tøndeslag-
ning i X-Huset

18. febr. 1. s. i fasten 10.30

25. febr. 2. s. i fasten 14.00 Efterfølgende kaffe og lagkage i 
præstegården

3. marts 3. s. i fasten 10.00 9.00
10. marts Midfaste 10.00 Menigheden vælger salmer
17. marts Maria bebudelses dag 9.00 Rikke Gotfredsen
24. marts Palmesøndag 10.00
Tors. d. 28. 
marts Skærtorsdag 16.00 Gudstjenesten fejres, mens vi spiser 

sammen i kirken

Fre. d. 29. marts Langfredag 10.00 Med læsninger, salmer, bøn og 
musik

31. marts Påskedag 10.30 9.30 Med musikalsk ledsagelse

Man. d. 1. april 2. påskedag Påskevandring kl. 9.30. Nærmere 
oplysninger kommer via nyhedsbrev.

7. april 1. s. e. påske 19.00 Efterfølgende aftenkaffe i kirken

Tors. d. 11. april Lille koncert med ”Bakkelandets 
kor” kl. 19.00 i V. Hæsinge Kirke

14. april 2. s. e. påske 8.30 Rikke Gotfredsen
21. april 3. s. e. påske 10.00 9.00

Tors. d. 25. april "Hvededagsaften" 19.00 Sang, musik, læsninger, bøn og 
refleksion samt varme hveder

28. april 4. s. e. påske 10.00
Lør. d. 4. maj Konfirmation 10.30 Med musikalsk ledsagelse
Søn. d. 5. maj Konfirmation 10.30 Med musikalsk ledsagelse
Tors. d. 9. maj Kr. Himmelfarts dag 10.00
12. maj 6. s. e. påske 10.00

19. maj Pinsedag 8.00 Efterfølgende kaffe, nybagte boller 
og et lille glas 

Man. d. 20. maj 2. pinsedag Friluftsgudstjeneste ved Trente 
Mølle kl. 10.00

26. maj Trinitatis søndag 10.00 9.00

Vester Hæsinge Kirke og Sandholts Lyndelse Kirke
februar - maj 2024


